MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN
CNPJ: 77.007.474/0001-90 - www.paulofrontin.pr.gov.br

DECRETO Nº. 292/2023/SMG

Dispõe sobre a composição do Conselho
Municipal de Cultura do Município de Paulo
Frontin e dá outras providências.

JAMIL PECH, Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em especial os artigos 65 e 85,
inciso I, bem como a Lei Municipal nº. 1.379/2023;

DECRETA

Art. 1º O Conselho Municipal de Cultura do Município de Paulo Frontin, Estado do
Paraná, instituído pela Lei Municipal nº. 1.379/2023, passa a ser composto dos
seguintes membros:
I – Membros/Representantes Governamentais:
Titular: Michelle Regina Potuk – inscrita no CPF sob nº. ***.***.009-23;
Suplente: Marciele Adriane Horszyn - portadora da C.I.RG sob nº. ***.***. 007-00.
Titular: Rogério Vial – inscrito no CPF sob nº. ***.***.439-31;
Suplente: Maiara Andressa Kravec – inscrita no CPF sob nº. ***.***.549-17.
Titular: Romualdo Dorochinski Filho – inscrito no CPF sob nº. ***.***.749-72;
Suplente: Tatiana de Lima – inscrita no CPF sob nº. ***.***.789-55.
Titular: Carla Renata Pech – inscrita no CPF sob nº. ***.***.739-35;
Suplente: Lauri Miguel Henkes Junior – inscrito no CPF sob nº. ***.***.529-74.
Titular: Cristiane Aparecida L. Nepomoceno – inscrita no CPF sob nº. ***.***.969-35;
Suplente: Sabrina Konkel – inscrita no CPF sob nº. ***.***.669-35.

II – Membros/Representantes da Sociedade Civil:
Presidente: Romulo Dorochinski – inscrito no CPF sob nº. ***.***.569-01;
Suplente: Jussara Pech Snicer - portadora da C.I.RG sob nº ***.717-6.
Secretária Geral: Maria Madalena Diduch – portadora da C.I.RG sob nº. *.***.095-6;
Suplente: Cristiane B. Camara Czonstka – portadora da C.I.RG sob nº. *.***.178-3.
Titular: Eva Beatriz Hasse – portadora da C.I.RG sob nº. **.***.307-7;
Suplente: Deolmaria Retcheski Dallazem, – portadora da C.I.RG sob nº. 352.072-2.
Titular: Ernani José Kruk, – portador da C.I.RG sob nº. *.***.072-2;
Suplente: Naiara Vial – portadora da C.I.RG sob nº. **.***.093-0.

Rua Rui Barbosa, 204, Centro – CEP: 84.635-000 – Paulo Frontin/PR
Fone: 0800 700 1210 ou (42) 3132-5175

http://www.paulofrontin.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN
CNPJ: 77.007.474/0001-90 - www.paulofrontin.pr.gov.br

Titular: Soeli Habech – portadora da C.I.RG sob nº. ***.***.799-53;
Suplente: Daniele Gluszzak Skorupa – inscrita no CPF sob nº. ***.***.299-44.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto
nº. 278/2023 e demais disposições em contrário.

Paulo Frontin, Estado do Paraná, 25 de outubro de 2023.

JAMIL PECH
Prefeito Municipal

Rua Rui Barbosa, 204, Centro – CEP: 84.635-000 – Paulo Frontin/PR
Fone: 0800 700 1210 ou (42) 3132-5175

http://www.paulofrontin.pr.gov.br